
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №21» 

309504, Белгородская область,  
г. Старый Оскол, м-н Юность, 9 

e-mail: sh-21@so.belregion.ru 
тел/факс (4725) 25-56-24 

 
ПРИКАЗ 

 
 

«20» декабря 2023 года         №1224 
 
Об утверждении графика  
оценочных процедур  
на II полугодие 2023-2024 учебного года 
 
 В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации №СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 06.08.2021 г. № СК-228/03/01-169/08-01 «О подходах к формированию 
графика оценочных процедур», в целях упорядочивания системы оценочных 
процедур, проводимых в МБОУ «СОШ №21» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1. Утвердить График оценочных процедур на II полугодие 2023-2024 
учебного года (приложение 1). 
 2. Протченкову И.А., ответственному за размещение информации на 
официальном сайте школы, разместить данный приказ и приложение к нему на 
школьном сайте.  

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Савинову Г.А., 
заместителя директора. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу от «20» декабря 2023 года  
№1224 

 
График проведения оценочных процедур 

в МБОУ «СОШ №21» 
в 2023-2024 учебном году 

(II полугодие) 
 

Внутришкольный  мониторинг качества подготовки обучающихся 
 (итоговый контроль) 

 
Период 
проведения 

Класс Учебный предмет Примечание 

06.05.2024 г. -
24.05.2024 г. 

2-5  Русский язык 
Литературное чтение 
Иностранный язык (английский 
язык) 
Математика 
Музыка 
Изобразительное искусство 
Технология 
Физическая культура 

Проверка конечных 
результатов обучения, 
выявление степени 
овладения учащимися 
системой знаний, умений 
и навыков, полученных в 
процессе изучения 
отдельного предмета или 
ряда дисциплин. 

06.05.2024 г. -
24.05.2024 г. 

6  
  

Русский язык 
Литература 
Иностранный язык  
(английский язык) 
Математика 
История  
География 
Биология  
Музыка 
Изобразительное искусство 
Технология 
Физическая культура 

Проверка конечных 
результатов обучения, 
выявление степени 
овладения учащимися 
системой знаний, умений 
и навыков, полученных в 
процессе изучения 
отдельного предмета или 
ряда дисциплин. 

06.05.2024 г. -
24.05.2024 г. 

7  Русский язык 
Литература 
Иностранный язык  
(английский язык) 
Математика 
История  
География 
Биология  
Музыка 
Изобразительное искусство 
Технология 
Физическая культура 

Проверка конечных 
результатов обучения, 
выявление степени 
овладения учащимися 
системой знаний, умений 
и навыков, полученных в 
процессе изучения 
отдельного предмета или 
ряда дисциплин. 

06.05.2024 г. -
24.05.2024 г. 

8-11  

Русский язык 
Литература 
Иностранный язык (английский 
язык) 
Второй иностранный язык 
(немецкий) 

Проверка конечных 
результатов обучения, 
выявление степени 
овладения учащимися 
системой знаний, умений 
и навыков, полученных в 



Математика  
Информатика 
История России. Всеобщая 
история 
Обществознание 
География 
Физика 
Химия 
Биология 
Музыка 
Изобразительное искусство 
Технология 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 
Физическая культура 

процессе изучения 
отдельного предмета или 
ряда дисциплин. 

Внутришкольный мониторинг качества подготовки обучающихся к ГИА 

27.01.2024 9 Русский язык Проведение пробных 
экзаменов по 
обязательным предметам  
и предметам по выбору в 
форме ОГЭ для учащихся 
9-х классов 

10.02.2024 Математика 
02.03.2024 Литература 
16.03.2024 География 
23.03.2024 Информатика 
30.03.2024 Обществознание 
06.04.2024 Английский язык 
06.04.2023 Биология 
20.04.2024 Русский язык 
27.04.2024 История 
27.04.2024 Физика 
27.04.2024 Химия 
18.05.2024 Математика 
27.01.2024 11 Русский язык Проведение пробных 

экзаменов по 
обязательным предметам  
и предметам по выбору в 
форме ЕГЭ для учащихся 
11-х классов 

10.02.2024 Математика 
02.03.2024 Литература 
16.03.2024 Информатика 
23.03.2024 Обществознание 
30.03.2024 Биология 
30.03.2024 Английский язык 
06.04.2024 Физика 
06.04.2024 История 
06.04.2023 Химия 
20.04.2024 Русский язык 
27.04.2024 Математика 

Тренировочные мероприятия по функциональной грамотности 

Январь-май 
 2024 г.  

2-11 

Глобальные компетенции 
Естественнонаучная грамотность 
Математическая грамотность 
Финансовая грамотность 
Читательская грамотность 

Тренировочные 
мероприятия проводятся 
во всех классах одной 
параллели  

Итоговое собеседование 

Январь 2024 г. 11 Русский язык Допуск к сдачи основному 



государственного 
экзамена  

 
Проведение Федеральной Проведение Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки, обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ 
Март-апрель 
2024 г. 

4, 5, 
6, 7, 
8, 11 

Математика, физика, химия, 
биология, русский язык, 
литература, история, 
обществознание, география, 
окружающий мир 

Единые проверочные 
материалы и единые 
критерии в оценивании 
учебных достижений 

 
 

 
 

 


